


РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 03 октября 2016 г. № 723  

О  внесении изменений в постановление от 22 августа 2011 года
№ 895 «Об утверждении порядков использования денежных средств
по разделу «Другие общегосударственные вопросы» (в редакции
постановления от 22 мая 2012 года № 597).

На основании статьи  53 Федерального  закона  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», в связи
с  расширением  порядка  использования  денежных  средств  местного   бюджета,
выделяемых  на  участие   в  международных  социально  -  экономических   проектах,
администрация Костомукшского городского округа

                                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Изложить  в  новой  редакции  Приложение  №2  «Порядок  использования
денежных  средств  местного  бюджета,  выделяемых  на  участие  в  международных
социально-экономических проектах» постановления от 22 августа 2011 года № 895 «Об
утверждении  порядков  использования  денежных  средств  по  разделу  «Другие
общегосударственные вопросы» в редакции постановления от 22 мая 2012 года № 597
(Приложение прилагается).

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

 И.о. Главы администрации                                                                                   П.Г.Зелинский

______________________________________________________________________________
Разослать: дело, МКУ ЦБ ОМСУ КГО , УЭР,  ФО – всего 4 экз.
Исполнитель, тел  Потапова Г.А.,+79116608502

Приложение № 2
к постановлению администрации

Костомукшского городского округа
От «03» октября 2016г №723



ПОРЯДОК
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА,

выделяемых на участие в международных социально-экономических проектах.

1. К   расходам     по     участию     в     международных   социально - экономических
проектах  и  частичной  поддержкой  международных  проектов  после  их  окончания
относятся следующие расходы:
 учредительные (регистрационные) взносы;
 расходы,    закрепленные    по    бюджету    международного    социально-
экономического  проекта  за  администрацией  Костомукшского  городского  округа
(услуги по ремонту, электроснабжению,   обучению,   связи,   интернета,   содержание   и
администрирование  сайтов   международных    проектов,   транспортные   расходы,
строительные  материалы,  оборудование,     видеоконференции,    все    необходимые
мероприятия   по   реализации международного проекта);
 расходы на  проведение  и  участие  в  семинарах  по международным проектам на
территории РФ и за  рубежом (транспортные расходы,  буфетное  обслуживание,  оплата
услуг  переводчика,  командировочные  расходы,  размещение  в  гостиницах,  гостевых
домах, турбазах, кемпингах, любом туристическом объекте, предоставляющем услуги по
размещению,  питание,  расходы  по  сохранности  и  аренде  помещения,  сохранности
оборудования,  услуги  по  техническому  обеспечению  встреч,  канцелярские  товары,
таможенное  оформление  товаров,  декларирование,  пошлины  ,  налоги,  разработка  и
техническое  обеспечение  сайтов  и  все  другие  расходы,  направленные  на  реализацию
проектов);
 размещение  рекламных  и  информационных  материалов  о  городе  в
российских  и  зарубежных  средствах  массовой  информации,  электронных  СМИ,
международных сайтах;
 расходы связанные с созданием и администрированием сайтов;
 расходы связанные с созданием видеофильмов;
 расходы   связанные   с   маркетингом   направлений   деятельности   (опросы,
конкурсы, анкетирование, мониторинга и все другие расходы, направленные на реализацию
проектов);
 издание  буклетов,  книг,  брошюр,  бизнес  -  брошюр,  постеров,  баннеров,
информационных стендов    и      иных    печатных      материалов      об      округе    и  г.
Костомукша;
 приобретение информационных материалов;
 оплата   телефонной  линии,    переговоров,    интернета,      видеоконференций,
охранной сигнализации.
2. Затраты  на  участие  в  международных  социально-экономических  проектах
производятся на основании распоряжения администрации. К распоряжению прилагается:
 утвержденная смета расходов по участию в международном проекте;
 проект о международном социально-экономическом сотрудничестве  с  указанием
целей проекта, участников и бюджета проекта;
 смета расходов на проведение и участие в семинарах по международным проектам
согласно бюджета международного проекта; 
 прочие расходы - на основании согласованных и подписанных договоров.
З. При списании затрат по международным экономическим проектам на расходы по смете
необходимо   документально   подтвердить   их   фактическое   осуществление   и   размер,
платежно-расчетными ведомостями, договорами, актами выполненных работ, авансовыми
отчетами, квитанциями, товарными чеками, т.д.


	Администрация Костомукшского
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	И.о. Главы администрации П.Г.Зелинский



